1

DECRETO N.º 39.422, DE 15/03/2021.

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE SERVIDORES
ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 02
DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 17 E
SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 17.826, DE
21/02/2008;

DECRETA:

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que
alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses de
março/2019, junho/2019, agosto/2019, agosto/2020, dezembro/2020, janeiro/2021,
fevereiro/2021 e março/2021 que fazem parte deste Decreto, conforme Memorando n.º
0234/2021-SEMAD/GRH, Setor de Avaliação de Desempenho.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 15 de Março de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS SOUZA COELHO
Secretário de Administração

e Recursos Humanos

2

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 03/2019

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1233 JOSE IVO LOYOLA AJ. SERVIÇO

PÚBLICO
I – J

RETROATIVO A: 06/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2895 MARIA LUCIA BARROS

JOVENCIO
AUX. SERV. GERAIS I I – I

RETROATIVO A: 06/2019

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2873 JOSE DE ALMEIDA JARDIM AJ. SERVIÇO

PÚBLICO
I – I

RETROATIVO A: 08/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1505 REGINA CAMPAGNARO SILVA AGENTE

ADMINISTRATIVO II

V – J

RETROATIVO A: 08/2020

SECRETARIA DE FINANÇAS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2678 SIRLENE PEREIRA DE LIMA

MANTOVANI
AUX. SERV. GERAIS

II
II – I

RETROATIVO A: 12/2020

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

3

2029 JOSIVANIA CLAUDIA DE SOUSA
ROCHA

AUX. SERV. GERAIS
I

I – I

RETROATIVO A: 01/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1044 MARCOS FRANCISCO CHAGAS MOTORISTA III – K
2896 OLIMPIO BORGES DA SILVA AJ. SERVIÇO

PÚBLICO
I – G

RETROATIVO A: 01/2021

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

975 ARI SERGIO DEL CARO MOTORISTA III – K

RETROATIVO A: 01/2021

SECRETARIA DE AGRICULTURA
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

973 ANTONIO SCHIMITH BERGHE
NETTO

TÉC. NÍVEL SUP. II

ENG. AGRÔNOMO

VIII – K

RETROATIVO A: 02/2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3289 JANIA MARIA PESSOTTI

MARASTONI
AUXILIAR DE
BIBLIOTECA

IV – I

RETROATIVO A: 02/2021

SECRETARIA DE GOVERNO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3257 ELZENICE SOUZA DA CRUZ  AUX. SERV. GERAIS I I – I

RETROATIVO A: 02/2021

4

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1018 JANE MAURA DEL CARO CALIL AG.

ADMINISTRATIVO III
VI – K

RETROATIVO A: 03/2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2997 ELIZANDRE ROSA GRIGORIO

GAMA
MONITOR II – I

RETROATIVO A: 03/2021

SECRETARIA DE FINANÇAS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26417 JOSIANE BARBOSA DOS SANTOS

PEREIRA
CONTADOR I C-I – C

26414 SALETE PEREIRA SANTOS CONTADOR I C-I – C

RETROATIVO A: 03/2021

SECRETARIA DE GOVERNO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

655 PAULO SERGIO FERNANDES MOTORISTA III – L

RETROATIVO A: 03/2021

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1099 ADENILSON GREGORIO SOEIRO MEC. VEIC. MAQ.

PES. II
III – K

26419 PABLO JOSE ONOFRE SOPRANI FISCAL I -
POSTURAS

V – C